
Onrc Znpruí TŘrgnŇ

Výročni zpráva obce Zadni Třebaň
za rok 202I

Zhodnocení činnosti za rok202I:
prioritou zastupitelstva bylo dobudování vodovodni akana\izační sítě v naŠÍ obci s Pomocí dotace.

Stavba kana\izace a vodovodního řadu Polní + V Třebcouni s podporou dotace ze Státního fondu

životrrího prostředí. Stavba se realizovala 2-8l2O21.Celkem cena díla: 5.963.724.,23 KČ, ČerPaná

dotace: 3.722.335,77 Kč. Tím v dohledné době skončilo rozšiřování řadu v.|k, protoŽe bychom na

žádnou jinou lokalitu nebo ulici nesplnili podmínky dotace ( tzv. dotace na hlavu ttvale Žijici

s porovnáním předpokládaných nákladů na stavbu).
póal ate Smlóuvy zarozšiŤení čOV nebyl uhrazen vťoce 202|, protože Revnice vYČÍslili Částku

našeho podílrr na stavbě rozšíření ČOV pro Zadni Třebaň vyšší než ve smlouvě. V roce 2022bude

předložóna ze strany Řevnic obhajoba zvýšených nákladů.
balší prioritou se stala lávka přes Svinařský potok v havarijním stavu. Jsou zadánY ProjekČni Práce
nu noué lávce. předpoklad rcalizace 6-8122. obec řeší provizorní přemostění zaPŮjČenou 7ávkou, za

kterou hradí měsíční pronájem ve výši 25.000,- Kčbez DPH.
proběh1o asfaltování t ralsŘe komunikace Třebaňská - K Hájku a Liteňská,rra které obec PřisPÍvala
dle trojstranné smlouvy 1.os:.at 1,32Kč a oprava místní komunikace Nad Školou vČetně ProPustku
na poŽemek KHájku ve výši ,\.148.525,03 Kč. Dále probíhaly opravy dalších MK, vnejvětŠÍm

roziahu v ulici Za Trati a V Uvoze . Z dalšich rozpočtovaných investičních akcí se nePodařilo

r ea|izov at příp oj ku v+k p o žární zbroj ni ce z kapacttních důvodů.

Finance:
Rok 2021 skoněil s aktivními stavy na běžných účtech obce v celkové částce 12,425.827,48 KČ.

Schválený rozpočet obce na rok202I:
- na příjmové straně 17.770.000,- Kč
- na výdajové straně 17.770.000,- Kč

Upravený skutečný rozpočet obce k 3r. |2.2021:
- na příjmové straně 23,309.041',49 Kě
- na výdajové straně 21.372.304,58 Kč

Daňové přrjmy činily 13.419.415,2Kě,místní a správrrí poplatky I.056.969,,KČ,ztéto ČástkY je

velká east Žapoplatek TKo, což je 928.797 ,-Kč. Obec čerpala dotaci na státní sPrávu + Školství

v částce ztz.soÓ,-t<ě. Dotace na volby činily 28.481,44 Kě. Dotace na stavby vodovod akana|izace

Polní a V Třebcouni celkem 3.722.335,17 Kč.
obec splácí půjčku SFŽp UZ90877 na stavbu kana|izace I. etapa. Ke konci roku 2021 je zŮstatek

nesplaóené p,ijety ve výši 1.360.060,36 Kč. Úroky jsou IoÁzčástky. Obec nemá Žádnéjiné dluhY a

půj3ky, *iÁo"neáořešené náklady na posílení ČOV Řevnice. Stejně tak nemá obec PohledávkY nad

Lrárrice významnosti, jen evidované pohledávky z místních poplatků a letitých nevypořádálrí

z dávných pronájmťr, rra které je vedeno exekuční řízeni.

Majetek:
Nehmotný ( programy, projekty, studie,plány) 4,892,976,85 Kě

Stavby ( Úudóvy, stavební díla, lávky, mosty, vodolrospodářské stavby) 18L426.252,43 KÓ

Strana 1 (celkem 4)

Výroční zpráva obce za rok 202]



Stroje, soubory tech.věcí, VO, stroje azařízení
Drobný lrmotný majetek

Pozemky
Nedokončené investice :

Členské vklady
Ročrrí poj istné za majetek

6.45I.9I3,96Ké
2.483.279,94Ké

77I.776,35Kó
3.585.396,81 Kč

200.000,_ Kč
222.885,-Kě

Činnost obce na úseku VHČ - provozování v+k:

obec je od 112016 plátcem DpH;předmětem činnosti je provozování splaŠkovékanalizace a

verejneho vodovodu, a tak si ze staveb na vodovod akana\izaci uplatňrrje odPoČet DPH. ZanákuP

pitnó vody obec uhradila 506.636,04 Kč bez DpH, tj. 11 .336 m3, za splaškové vody předané

il vyeištěňí oo čpv Řevnice 860.295,9| KčbezDPH, tj.29.068 m3. OdběratelŮm bylo

vyiakturov áno 14,873 m3 pitné vody za 979.5O3,25 Kč bez DPH a splaŠkové vodY 23.146 m3 za

I".lO4.53g,55 Kč bez DPH. .Ien na úseku této hospodářské Činnosti musela obec vystavit v roce

2021 celkem i.152 faktur. Na veřejné řad vodovoduie připojeno celkem 254 objektŮ, na řad

splaškové kana|izace 307 objektů. Řapidně narostly náklady na čištění Čerpadel a Potrubí sPlaŠkové

kana|izace,a to vinou obyvatel, kteří neukázněně vhazují do odpadŮ věci, které tam nePatřÍ,

poškozují čerpadla atimvyíazují z provo zukana\izačrrí systém. Náklady na opravY a ÚrdrŽbu se

tímto nezodpovědným jednáním vyšplhaly do výše do 207 tisíc Kč.
Jako člen uio". 2O2I vzniklého Dolnoberounského vodárenského družstva Pracuje obec na tom,

aby v průběhu roku2022 provozování veřeiného řadu splaškové kanalizace a vodovodu zaČlenila

poá,.8;, ato z důvodu lepsi efettivity a udržení provozních nákladů ataktéŽ ceny vody Pitné a

odpadní na udržitelné úrovni pro odběratele.

Činnost obce jako zíizovate|e:
školství:
příspěvek od zŤizovatele pro Zák\adni školu a mateřskou školu_by,l 6.00. 000,- KČ. NákladY na

prouo, budovy školy a školky zíizovatele byly 502,807,1 Kč. Ředitelkou PO Základní Škola a

Mateřská školaZadŇ Třebaň;i vtgr. TerezaMacourková. KapacitaZŠ 50 žákiuveŠk.r.20201202I

42 žáktl,kapacita MŠ 24, 
"u 

uy;irr-,t " 
28 dětí. Navštěvuje 26 déti, ato z dŮvodu poČtu dětí s vYŠŠÍ

náročností - al. posudku ped.psych.lékaře. Byla provedena 2x kontrola hosPodaření PO obcÍ.

V roce 2021 řešil zřizovateineztytnou úpravu sociátniho zaŤizeni v 1. patře ZŠ arozŠÍření uČebnY

dle hygienických předpisťr. Ž atvoaú epidemie COVID probíhala část výukY distanČním

,pů.oÚJro. Do skolního roku také zasáhlo několik karanténních opatření. Odkaz na výroČní zPrávu

školv za rok2O2|. Se školkou se rozloučilo 5 dětí, které nastoupily do 1, tříd zák|adnich škol.I]

,ápi.u áo Mš bylo 24 žádostí, přijato mohlo být 5 dětí vzhledem knutnosti asistenČnÍ.pojoŤ,

porler. ,. upruuilo na přijatýcn i acti. odzáŤí 2018 je ucelený I..stupeň, tj, I- aŽ 5. roČník ZS. Ie

ttzavŤenasmlouva o,ulisicni spádovosti pro 5.až 9. ročník se ZŠ Řevnice sdohodnutou Částkou

podílu NIV nákladri pausatně 3b00,- Kč na žáka, za školní rok2020-2021 uhradila obec 192.000,-

Kě. Zaškolní rok2O2I-2O22 má obec uhradit přibližně částku 174.000,- Kč .

Zás ahov á .j e dnotka -,IS D H O :

velitelemp. J. ševoíkm1,, jednotkamá 11 členů. Odkaznavýroční zprávuJSDHO ZadniTŤebařlza

rok2021.

činnost obecního úřadu samospráva a přenesená státní správa:
počet zaměstnanců celkem: 5, i toho 2 administrativní pracovnice - agendy Úřadu, DPH, ÚČto,

fakturace, 2 pracovnici technických věcí, 1 pracovník provozování vtk, sPráva obecrrích budov a

majetku. Starostka uvolněná, ostatní členové Zo neuvolnění.

Je zíizenajsDH velitelem p. J. Ševčík nrl., jednotka má 11 členŮ. Odkaz na výroČní zPrávu JSDFIO

ZadniTřebaň zarok2021. Práce obecního úřadu i nadále probíhá v rámci přenesené státní správy a

Strrlna.2 (celkem 1)

Výroční zpráva obce za rok 202]



samosprávy s hospodářskou činností - provozováni vodovodu a splaškové kanaltzace. Administrují

,. ug.ndy Óvidenóe obyvatel, poplatků, účetnictví avýkaznictví a dalších navazujících výkazŮ.

obecní úřad v roce2021 zp,íacovalbezmála 1000 došlých písemností, vydal 1lx Rozhodnutí o

povolení kácení stromů, 1rRozhodnutí o povolení napojení pozemku na místní komunikaci, 1x

Rozhodnutí o zrušerrí trvalého pobytu, 1x Rozhodnutí o přidělení ČÍsla poPisného, 1x Rozhodnutí o

úplné uzavircelávky, lx Rozhodnutí o ustanovení zvláštrrího příjemce dŮchodových dávek.

iadosti o informaóe podle z.č.10611999 Sb.: podáno 6 žáďosti - vyřízeno 6, ZveŤejňováno na

stránkách obce.
obec byla kontrolována2xkrajským úřadem - přezkoumání hospodaření obce, ztohojedno bYlo

dílčí přózkoumání hospodaření ioku 2021,1x přezkoumání hospodaření obce zarok 2020.Dále bYla

obec kontrolována na zajištění činnosti BOZP, o výkonu přenesenó pŮsobnosti svěřerré obci na

úseku Registru územní iáentiťrkace, adres a nemovitostí a na působnost Podle z.Č.24012000 Sb. o

krizovém Ťizeni a změnám v krizovém zákoně a protipožárních opatřeních. Do Činnosti Úřadu se

také promítaly kompllkace zhlediska epidemiologických opatření a karantén.

Zastupitelstvó obcó neodsouhlasilo navržený příspěvek na dopravní obsluŽnost StředoČeským

krajem.
Statistické údaje: Obec má k 31.12.202t:
počet čísel popiiných - RD: 310, počet čísel evidenčních-rekreačních objektŮ: 545.

V obci je trvaie hiáseno 954 obyvatel, ztoho 20 cizinců. Českých občanŮ je933, ztoho muŽŮ nad

80 letlÓ ts, ztoho nejstarší 2muži ve věku 86 let, žennad 80 let je 31, ztoho nejstarŠÍ 2ŽenY ve

věku 95 let. průměrnývěk žen je 44let,rnužů 39 let. Průměrný věk obyvatelstva je 42lret,

V roce 2021 se přisiěhovalo 31 občanů, odstěhovalo se 27 obČanŮ, 4x stěhování v rámci obce,

zemřelo 6 obyvatel, ztoho 4mužia2ženy,anarodilo se 12 dětí, ztoho 6 díveka6 chlapcŮ.

Příspěvky na činnost spolkům a organizacím:
obec post<ytla finančni příspěvek na činno st záchranná s\užba Trans Hospital s.r.o. ve výŠi

10.000,-Kč, TJ ostrovan ve výši 30.000,- Kč.
V obci aktivně pracují spolky a kroužky, které jsou jistě přínosem pro Život v obci i výchovu

mládeže, a to jat SDH,- Klub českých turistů, TJ Ostrovan, Ostrovánek, krouŽkY v zák\adni a

rnateřské škole, o.s. Salto, Naše noviny.

Spolupráce s Pečovatelskou službou v Řevnicích pokračuje i nadále, obec na Činnost Pro naŠe

oŮeuný využivqicí pomoc PS přispěla částkou 606,1 l,-Kč Tuto službu vyuŽivá l obČan.

přestupkové řízení vedezaobec i nadále Městský úřad v Berouně, ato od I.1.200].Y roce2021

bylo piojednáno celkem 74 oznámených přestupků. Úplata ze strany obce za tuto Činnost Činila za

rok2O2I částku 28,000,- Kč. (dle změny veřejnoprávní snrlouvy).

Odpadové hospodářství:
Svoz komunálního odpadu byl pro obec v roce 2021 nákladem v ce_lkové výši i .550.352,26,- KČ,

Na poplatku za komunální odpad bylo inkasováno 928.797,-Kč. Členění výdajŮ:f. AVE: TKO
qat.+4g,+s,- Kč, tříděrrý odpad 266.139,90 Kč, BIo 1100 litrŮ 3ks 26.920,35 KČ, BIo popelnice

od občanů doplatek za s|užby 33.910,- Kč, kovy 221,80 Kč, tuky 529,- Kc nebezPeČný odPad

35.333,]l Kč, velkoobjemový odpad 49.671,2I Kě., Řevnice TKO Pod VráŽkou 2.516,80 KČ,

Osbet BIO oranžové kontejnery 172.892,54 Kč.
odměna 207,77] Kč ( EŘo- KoM) bylo příjmem tzv. odměnou za zaliŠtění zpětného odběrtr

odpadů z obalů (separovaného odpadu).

v Óuci byl nasmloúván svoz bioodpadu od občanů- \x za 14 dní (tzv. biopopelnice),
po pořízóní 10 nových velkých kóntejnerů,zaěal na jaře 20I] svoz i objemnějŠÍho bioodPadu, do

kompostárny v Letech bylo odvezeno celkem 297,68 tun bioodpadu. Obec máuzavÍeny smlouvY na

zpétiý odbú elektroodpadu a použitých baterií. Dříve jsme naopak za tento odPad Platili, coŽ vede

Strana.3 (celkem 1)

Výroční zpráva obce za rok 202]



také k úspoře peněz. Drobný elektroodpad je svážen v klecích dle váhy. Velkoobjemový odPad a

nebezpečný odpad obec zorganizova7a2x,2xproběhla sbírka pro Diakonii Broumov.

členství:
V roce 202l se obec stala jako člen Regionu Dolní Berounka i Členem zaloŽeného DSO

Poberounské odpady, se záměrem spolupracovat s ostatními členskými obcemi na co

nejefektivnějším iesenim odpadů v náváznoiti na nové podmínky legislativY a Za ÚČelem

ekonomicky hospodárného řešení odpadovélro hospodářství.

Jako člen v roce 2021 vzniklého Dolnoberounského vodárenského družstva pracuje obec na

začlenění provozování veřejného řadu splaškovékanalizace a vodovodu v majetku obce.

ostatní činnost:
V roce 2O2I pokračovala i činnost Sboru pro občanské záležitosti v rámci návŠtěv u obČanŮ, kteří

dovršili výziamné životní jubileum, i kďyž z hlediska epidemických oPaření s nákazou COVID

uskutečniiy jerr 4 návštěvy. V obci bylo uvítáno do života 1 1 nových občánků,

Chtěli bychom pokračovat ve směru zkulturnění vzhledu obce, obnově a ÚdrŽbě veřejné zeleně,

navýšeni kapaciiy Zš a Mš - zadat zpracováni projektové dokumentace, cesta pro PěŠÍ směr ulice

Na'Chybu, iekonstrukce hřiště nad školou pro multifunkčrrí vytlžiíi - v roce 2021, Podána Žádost o

dataci MMR, oprava chodníků v ulici Třebaňská u COPPU Na Návsi - na tuto akci je zPracována

dopravním projektantem projektová dokumentace, poíizení nového územního plánu obce. Některé

z těchto akcí budou limitovány našimi finančními prostředky,

steině tak je naším zájmem podporovat kulturně společenské aktivity.

Na závěr 
"bych 

chtělá poajtouat všem jedrrotlivcům, dobrovolným organizacím i zájmovým Či

občanským sdružením 
^za 

to, že v minulém roce vyvíjeli činnost pro rozvoj a v zájmu obce a

doufám, že v letošním roce tomu bude podobně, případně že kulturnÍ, spottovní i sPoleČenský Život

obce ještě ožije,

Markéta simanová
starostka obce

Strana 4 (celkem 4)

Výroční zpráva obce za rrlk 202]

ffi


